
BUPATI LABUHANBATU UTARA
PROVINSI SUMATERA UTARA

PERATURAN BU PATI LABUHANBATU UTARA
NOMOR 48 TAHUN 2017

TENTANG

PENCABUTAN PERATU RAN BU PATI LABU HANBATU UTARA
NOMOR 9 TAHUN 2016

TENTANG PROGRAM SUBSIDI PELAYANAN KESEHATAN GRATIS
DI RUMAH SAKIT UMUM DAERAH AEK KANOPAN

KABUPATEN LAIIUHANBATU UTARA
BAGI PENDUDUK KABUPATEN LABUHANBATU UTARA

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI LAI}UHANBATU UTARA,

a bahwa berdasarkan Lampiran Peraturan Menteri Dalam
Negeri Nomor 33 Tahun 2Ol7 tentang Pedoman
Penyusunan Anggaran Pendapatan dal Belanja Daerah
Tahun 2O18, dalam rangka mewujudkan Uniuersal
Health Couerage, Pemerintah Daerah melakukan
Integrasi Jaminan Kesehatan Daerah dengan Jaminan
Kesehatan Nasional;

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan
Bupati tentang Pencabutan Peraturan Bupati
Labuhanbatu Utara Nomor 9 Tahun 2016 tentang
Program Subsidi Pelayanan Kesehatan Gratis di Rumah
Sakit Umum Daerah Aek Kanopan Kabupaten
La.buhanbatu Utara Bagr Penduduk Kabupaten
[,abu hanbatu Utara;

Mengingat Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2008 tentang

Pembentukan Kabupaten Labuhanbatu Utara di Provinsi

Sumatera Utara (l,embaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2008 Nomor 96, Tambahan kmbaran Negara

Republik Indonesia Nomor 4869);

b

1

2. Undang...

Menimbang



c

3

2-

Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2OO9 tentang
Kesejahteraan Sosia,l (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2009 Nomor 12, Tambahan l,embaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4967);

Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2OO9 tentang
Kesehatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
20O9 Nomor 144, Tambahan l.embaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5063);

Undang-Undang Nomor 44 Tahun 2O09 tentang Rumah
Sakit (trmbaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009
Nomor 153, Tambahan l,embaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5072);

5. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 20ll tentang
Penanganan Fakir Miskin (kmbaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2011 Nomor 83, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5235)

6. Undang-Undang Nomor 24 Tahun 2011 tentang Badan
Penyelenggara Jaminan Sosial (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 116, Tambahan
trmbaran Negara Republik Indonesia Nomor 5256);

7. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2Ol4 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tarnbahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana
telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2O15 tentang Perubahan Kedua

Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan kmbaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

8. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2O05 tentalg
Pengelolaan Keuangan Daerah (kmbaran Negara

Republik Indonesia Nomor 140, Tambahan kmbaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4578);

4

9. Peraturan...



3-

Menetapkan

9. Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun 2013 tentang
Jaminan Kesehatan (lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2013 Nomor 29) sebagaimana telah
diubah beberapa kali, terakhir dengan peraturan
Fresiden Nomor 19 Tahun 2016 tentang perubahan
Kedua Atas Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun 2013
tentang Jaminan Kesehatan (l,embaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2016 Nomor 42);

1O. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 20O6
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah,
sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir
dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21
Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan
Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2OO6 tentang
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara
Republik Indonesia tahun 201 1 Nomor 310);

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 33 Tahun 2017
tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan
dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2018 (Berita
Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 825);

12. Peraturan Daerah Kabupaten Labuhanbatu Utara
Nomor 4 Tahun 2016 Pembentukan Perangkat Daerah
Kabupaten Labuhanbatu Utara (Lembaran Daerah
Kabupaten Labuhanbatu Utara Tahun 2016 Nomor 5,
Tambahan kmbaran Daerah Kabupaten Labuhanbatu
Utara Nomor 89);

MEMUTUSKAN:

PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN PERATURAN
BUPATI LABUHANBATU UTARA NOMOR 9 TAHUN 2016
TENTANG PROGRAM SUBSIDI PELAYANAN KESEHATAN
GRATIS DI RUMAH SAKIT UMUM DAERAH AEK KANOPAN
KABUPATEN LABUHANBATU UTARA BAGI PENDUDUK
KABUPATEN LABUHANBATU UTARA.

Pasal 1

Peraturan Bupati Kabupaten L,abuhanbatu Utara Nomor 9
Tahun 2016 tentang Program Subsidi Pelayanan Kesehatan
Gratis Di Rumah Sakit Umum Daerah Aek Kanopan
Kabupaten l,abuhanbatu Utara Bagi Penduduk Kabupaten
La.buhanbatu Utara (Berita Daerah Kabupaten Labuhanbatu
Utara Tahun 2016 Nomor 188) dicabut dan dinyatakan tidak
berlaku.

Pasai...



-4-

Pasal 2

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal I Januari
2018.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya
dalam Berita Daerah Kabupaten l,abuhanbatu Utara.

Ditetapkan di Aek Kanopan
pada tanggal 2P Desember 2017
BUPATI LABUHANBATU UTARA,

DD AH

Di di Aek Kanopan
z2 Desember 2017
DAERAH KABUPATEN LABUHANBATU

AHMAD FUAD
BERITADAERAHKABUPATENLABUHANBATUUTARATAHUN20ITNoMoR}71

Salinan sesuai dengan aslinYa

KEPALA BAGIAN HUKUM,


